2
1

6
2

-2
3

/0
7

 о
т

20
.0

9.
20

23

ГУБЕРНАТОР
П Е РМ СКО ГtJ К РАЯ.

ул. Куйбышева, д. 14, г. Пермь, б1 4015,
тел. (342 ) 253 70 69, 253 79 69,
факс (342) 253 66 49, 253 66 46,

wuvw.permkrai.ru,

e-mail: OЫadm(  permkrai.ru

AN . (/. , 2 /б9 —— iW

На М2  От

гO направлении проекта закона ~
Пермского края «O внесении изменений
в статью 3 Закона Пермского края
«O транспортном налоге на территории
Пермского края и o внесении изменения
в Закон Пермской области
«O налогообложении в Пермском крае»

~
Председателю Законодательного
Собрания Пермского края

Сухих B.A.

Уважаемый Валерий Александрович!

п

Г Тc аi .т.ьfto с ораLис
ь

; : к го ;:рая

f
~+y "

J а 5? д /1';У

B соответствии c Законом Пермского края от б марта 2007 г. № 7-ПIC

«O порядке рассмотрения, принятия и обнародования законов Пермского

края» вношу в порядке законодательной инициативы проект закона
Пермского края «O внесении изменений в статью 3 Закона Пермского края

«O транспортном налоге на территории Пермского края и o внесении

изменения в Закон Пермской области «O налогообложении в Пермском крае»

на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края.

B соответствии co статьей 1 Закона Пермского края от 11 декабря 2014 r.

№ 412-ГIIC «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Пермского края, проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края,

муниципальных нормативных правовых актов» проекты законов Пермского

края, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие

региональные налоги, не подлежат оценке регулирующего воздействия.

Прошу рассмотреть указанный проект закона Пермского края

на заседании Законодательного Собрания Пермского края в октябре 2023 года

в двух чтениях.

Приложение: 1. Проект закона Пермского края на 3 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту закона Пермского края

2

на 2 л. в 1 экз.

3. Финансово-экономическое обоснование проекта закона

Пермского края на 1 л. в 1 экз.

4. Сведения об отсутствии необходимости проведения

оценки регулирующего воздействия проекта закона
Пермского края на 1 л. в 1 экз.

5. Перечень законов, требующих отмены, изменения

или принятия в случае принятия проекта закона
Пермского края, на 1 л. в 1 экз.

6. Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края на 1 л. в 1 экз.

Д.H. Maxoнин

Чуксина Татьяна Павловна 253 60 30
Ленкова Екатерина Сергеевна 211 70 28